ПРОТОКОЛ № 3
заседания постоянной комиссии по бюджету и местным налогам Совета МР «Балейский район»

11-00                                                                                            23.12.2022

Присутствовали:

Гололобов А.А.                председатель комиссии
Акулова И.Г.
Гагаркина О.Ю.                члены комиссии

Черкашина Н.Н.              начальник комитета финансов

Повестка

1. О бюджете МР «Балейский район» на 2023 год и плановый период
2024 - 2025 годов
Докладчик: председатель комитета по финансам администрации муниципального района «Балейский район» Н.Н. Черкашина
2. О внесении изменений в решение Совета муниципального района
«Балейский район» от 28 декабря 2021 года №42 «О бюджете муниципального района "Балейский район" на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесёнными решением Совета муниципального района «Балейский район» от 24.03.2022 г. №101; от 27.04.2022 г. №117; от 30.08.2022 г. №149; от 27.09.2022 г. №150)
Докладчик: председатель комитета по финансам администрации муниципального района «Балейский район» Н.Н. Черкашина

1). Слушали:  Гололобова А.А. о том, что по первому вопросу слово предоставляется начальнику  комитета финансов Черкашиной Н.Н.
Слушали: Черкашину Н.Н. О бюджете МР «Балейский район» на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов.
Бюджет социально ориентированный. Снижение по доходам в связи с уменьшением арендной платы на землю в 4 раза. По НДФЛ ожидается прирост в связи  с повышением оплаты труда. Есть надежда на рост НДПИ. С введением единого налога ожидаются проблемы поступления средств от главных администраторов налоговых поступлений.
Слушали Гололобова А.А.: Будут ли доходы в бюджет района от дополнительных средств, поступивших в бюджет края из федерального бюджета?
Слушали Черкашину Н.Н.: Ожидаем. Возможно, будут дотации на сбалансированность бюджета.

Слушали Акулову И.Г.: Какова сумма дорожного фонда?
Слушали Черкашину Н.Н.: 140 миллионов
Слушали:  Гололобова А.А. о том, что больше вопросов нет, предлагается проект решения «О бюджете МР «Балейский район» на 2023 год и плановый период2024 - 2025 годов рекомендовать для рассмотрения на заседании Совета 27.12.2022 г.
Голосовали:
За – 3
Против – 0
Решили: проект решения «О бюджете МР «Балейский район» на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов рекомендовать для рассмотрения на заседании Совета 27.12.2022 г.

2). Слушали:  Гололобова А.А. о том, что по второму вопросу слово предоставляется начальнику  комитета финансов Черкашиной Н.Н.
Слушали: Черкашину Н.Н. О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 28 декабря 2021 года №42 «О бюджете муниципального района "Балейский район" на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
 Изменения вызваны корректировкой собственных доходов в сторону увеличения в сумме 11 миллионов по НДФЛ и  НДПИ. Также увеличение за счёт поступлений в размере 9 млн. от краевого бюджета на сбалансированность бюджета
Слушали:  Гололобова А.А. о том, что больше вопросов нет, предлагается проект решения «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 28 декабря 2021 года №42 «О бюджете муниципального района "Балейский район" на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» рекомендовать для рассмотрения на заседании Совета 25.11.2021 г.
Голосовали:
За – 3
Против – 0
Решили: проект решения «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 28 декабря 2021 года №42 «О бюджете муниципального района "Балейский район" на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» рекомендовать для рассмотрения на заседании Совета 27 декабря 2022 г.

Председатель постоянной комиссии
по бюджету и местным налогам                                  А.А. Гололобов